

MARTELA OYJ PÖRSSITIEDOTE 12.08.2003 KLO 08.30 1(7)

MARTELAN OSAVUOSIKATSAUS AJALTA 01.01.-30.06.2003

Toimistokalusteiden kysyntä on jatkunut heikkona. Liikevaihto laski 19,2 % ja oli 49,0 milj. euroa. Tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja oli 6,4 milj. euroa tappiollinen. Omavaraisuusaste oli 42,8 %. Toisen vuosipuoliskon tuloksen arvioidaan olevan selvästi parempi tehtyjen sopeuttamistoimenpiteiden ansiosta mutta jäänee vielä tappiolliseksi.

Markkinatilanne

Toimistokalustekysyntä jatkui heikkona kaikilla päämarkkina-alueilla. Hiipunut talouskasvu ja epävarmuus sen käynnistymisestä näkyy alhaisena investointiasteena ja heikkona kysyntänä toimialalla. Markkinatilanteeseen ei odoteta parannusta ennen selviä merkkejä talouskasvun elpymisestä.

Konsernirakenne

Martela Oyj:n tytäryhtiöt Saksassa ja Englannissa myytiin toukokuussa 2003. Saksan tytäryhtiö myytiin sen toimivalle johdolle. Yhtiö edustaa edelleen Martelaa Saksan markkinoilla. Englannin tytäryhtiö myytiin Ofquest Ltd nimiselle yhtiölle, joka on pörssinoteeratun Gartland Whalley and Barker Corporate Finance Ltd:n tytäryhtiö. Martelan tuotteiden myynti Englannin markkinoille jatkuu myydyn tytäryhtiön ja sen uuden omistajan myyntikanavien kautta. Järjestelyjen seurauksena Martelalle jäi alle 20 % omistusosuudet molemmista myydyistä yhtiöistä. Myytyjen yhtiöiden tuloslaskelmat sisältyvät konsernin tuloslaskelmaan tammi-maaliskuulta ja järjestelyjen johdosta syntyneet kertaluonteiset kulut on esitetty satunnaisissa erissä. Yhtiöiden yhteenlaskettu liikevaihto tammi-maaliskuulta 2003 oli 1 milj. euroa ja niiden palveluksessa oli maaliskuun lopussa yhteensä 24 henkilöä.

Liikevaihto

Heikkona jatkuneen markkinatilanteen seurauksena konsernin liikevaihto laski 19,2 % viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Tammi-kesäkuun liikevaihto oli 49,0 milj. euroa (60,6). Vähennystä oli kaikilla päämarkkina-alueilla.

Laskutus päämarkkina-alueittain milj. euroa

	1-6/2003		1-6/2002		Muutos %
	MEUR	%	MEUR	%	
Suomi	33,2	66,8	39,5	64,4	-15,9 %
Skandinavia	11,4	22,9	15,6	25,3	-26,9 %
Eurooppa	4,3	8,6	5,3	8,7	-19,5 %
Muut alueet	0,8	1,7	1,0	1,6	-12,6 %
Konserni yhteensä	49,8	100,0	61,4	100,0	-18,9 %

Laskutus vuosineljänneksittäin

	3/01	4/01	1/02	2/02	3/02	4/02	1/03	2/03
Laskutus	33,5	35,8	30,7	30,7	28,3	32,7	25,3	24,4

Tulos

Tammi-kesäkuun tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja oli -6,4 milj. euroa tappiollinen (-5,3). Toiminnan tappiollisuuteen oli syynä alhainen laskutustaso. Toisen neljänneksen tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja oli 2,3 milj. euroa tappiollinen. Tuloksen paraneminen toisella vuosineljänneksellä oli seurausta sopeutustoimenpiteistä ja henkilöstökulujen vähenemisestä. Tammi-kesäkuun kokonaistulos oli -7,5 milj. euroa (-5,2). Sitä heikensivät toisella neljänneksellä satunnaisiin eriin kirjatut 1,2 milj. euron Saksan ja Englannin tytäryhtiöiden myynneistä aiheutuneet myyntitappiot ja erilliskulut.

Tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja vuosineljänneksittäin

	3/01	4/01	1/02	2/02	3/02	4/02	1/03	2/03
Tulos	0,7	-0,6	-1,8	-3,4	-2,5	-4,2	-4,1	-2,3

Vuoden 2002 viimeistä neljänneestä rasittaa 1,4 milj. euron kertaluonteiset liikearvo- ja arvonalennuspoistot.

Investoinnit

Investoinnit olivat tammi-kesäkuussa 0,3 milj. euroa (1,9). Investointeja on rajoitettu heikentyneen tulorahoituksen johdosta. Investoinnit kohdistuivat pääasiassa Martela Oyj:n ja Martela AB:n tuotannon koneisiin ja laitteisiin sekä tietotekniikkaan.

Tuotekehitys

Uusien tuotteiden ja palveluiden kehittämistä on jatkettu suunnitelmien mukaisesti ja markkinoille tuotu paljon uutuuksia, jotka ovat pääasiassa kokoontumis- ja tapaamistilojen kalusteita.

Henkilöstö

Henkilöstövähennyksiä on jatkettu alhaisen kysynnän ja toiminnan tappiollisuuden johdosta. Konsernin palveluksessa oli keskimäärin 806 henkilöä (959), jossa on vähennystä 16 %. Kesäkuun lopussa konsernin palveluksessa oli 802 henkilöä, mikä on 54 henkilöä vähemmän kuin vuoden alussa. Saksan ja Englannin tytäryhtiöiden vaikutus pienentymiseen oli 24 henkilöä.

Henkilöstö keskimäärin vuosineljänneksittäin

	3/01	4/01	1/02	2/02	3/02	4/02	1/03	2/03
Henkilöstö	1052	1040	980	959	945	930	862	806

Laskutus per henkilö vuosineljänneksittäin 1000 euroa

	3/01	4/01	1/02	2/02	3/02	4/02	1/03	2/03
Laskutus/henk	31,8	34,4	31,3	31,9	30,0	35,2	29,4	30,3

Rahoitus

Konsernin omavaraisuusaste oli kauden lopussa 42,8 % (54,7). Rahavarat olivat kauden lopussa 11,5 milj. euroa, kasvua vuoden alusta oli 0,6 milj. euroa. Korolliset velat lisääntyivät vuoden alusta 2,0 milj. euroa ja olivat kauden lopussa 22,9 milj. euroa.

Näkymät loppuvuodelle

Vallitsevan käsityksen mukaan tuloskasvu jatkuu heikkona ja lievä kasvu käynnistyy aikaisintaan tämän vuoden loppupuolella. Toimistokalusteiden kysyntä pysyy näissä olosuhteissa heikkona loppuvuonna ja mahdollisesti myös suuren osan ensi vuotta. Konsernin henkilöstömäärä laskee edelleen ja on kuluvan vuoden lopussa n. 740 henkilöä. Henkilöstömäärä tulee silloin olemaan n. 30 % pienempi kuin vuoden 2001 alussa, jolloin laskutuksen väheneminen alkoi. Kustannusleikkausten ja sopeutustoimenpiteiden seurauksena toisen vuosipuoliskon tulos paranee selvästi mutta jäänee vielä tappiolliseksi.

KONSERNITULOSLASKELMA (1000 EUR)

	2003 1.1.-30.06.	2002 1.1.-30.06.	2002 1.1.-31.12.
Liikevaihto	48.962	60.634	121.165
Liiketoiminnan muut tuotot	0.264	0.170	0.334
Henkilöstökulut	-14.940	-17.018	-32.476
Kulut	-37.923	-46.078	-92.785
Poistot	-2.380	-2.798	-7.937
Liiketulos	-6.017	-5.090	-11.699
% liikevaihdosta	-12.3 %	-8.4 %	-9.7 %
Rahoitustuotot ja -kulut	-0.391	-0.182	-0.315
Tulos ennen satunnaisia eriä	-6.409	-5.273	-12.014
% liikevaihdosta	-13.1 %	-8.7 %	-9.9 %
Satunnaiset erät	-1.203	-	-
Konsernin tulos ennen veroja	-7.613	-5.273	-12.014
Verot	0.138	0.069	-0.137
Kauden tulos	-7.474	-5.203	-12.150
% liikevaihdosta	-15.3 %	-8.6 %	-10.0 %
KONSERNITASE (1000 EUR)	30.6.2003	30.6.2002	31.12.2002
VASTAAVAA			
Pysyvät vastaavat			
Aineettomat hyödykkeet	1.609	3.285	2.198
Aineelliset hyödykkeet	22.328	29.430	26.169
Sijoitukset	2.904	2.586	2.920
Yhteensä	26.841	35.301	31.287
Vaihtuvat vastaavat			
Vaihto-omaisuus	12.986	15.406	11.961
Saamiset	13.355	19.867	17.813
Rahat, pankkisaamiset ja arvopaperit	11.484	7.370	10.897
Yhteensä	37.824	42.643	40.671
	64.665	77.944	71.958

VASTATTAVAA

Osakepääoma	3.500	3.500	3.500
Muu oma pääoma	24.156	38.910	31.936
Laskennallinen verovelka	1.034	1.215	1.173
Pitkäaikainen vieras pääoma	15.812	11.518	13.131
Lyhytaikainen vieras pääoma	20.163	22.801	22.217
	64.665	77.944	71.958

RAHOITUSLASKELMA (1000 EUR)

	2003 1.1.-30.06.	2002 1.1.-30.06.	2002 1.1.-31.12.
Liiketoiminnan rahavirta			
Myynnistä saadut maksut	54.023	64.054	125.502
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	0.190	0.178	0.316
Maksut liiketoiminnan kuluista	-56.162	-63.691	-123.511
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	-1.949	0.541	2.308
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-0.281	-0.292	-0.367
Maksetut verot	0.173	-1.717	0.249
Liiketoiminnan rahavirta ennen satunnaisia eriä	-2.057	-1.468	2.191
Liiketoiminnan satunnaisista eristä johtuva rahavirta (netto)	-0.140	-	-
Liiketoiminnan rahavirta (A)	-2.197	-1.468	2.191
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-0.358	-1.813	-2.601
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutus	1.897	-0.008	0.034
Myönnettyt lainat	-0.217	-	-
Investointien rahavirta (B)	1.323	-1.821	-2.567

Rahoituksen rahavirta

Omien osakkeiden hankkiminen	-	-0.048	-0.358
Lyhytaikaisten lainojen nostot	0.835	1.585	-
Pitkääikaisten lainojen nostot	5.400	3.402	7.302
Pitkääikaisten lainojen takaisinmaksut	-4.262	-1.393	-2.786
Maksetut osingot ja muu voitonjako	-0.511	-2.472	-2.472
Rahoituksen rahavirta (C)	1.462	1.073	1.686
Rahavarojen muutos (A+B+C) (+ lisäys, - vähennys)	0.588	-2.217	1.310
Rahavarat tilikauden alussa	10.897	9.587	9.587
Rahavarat tilikauden lopussa	11.484	7.370	10.897

TUNNUSLUVUT

	2003 1.1.-30.06.	2002 1.1.-30.06.	2002 1.1.-31.12.
Tulos/osake, eur *	-3.1	-2.5	-5.8
Oma pääoma/osake, eur *	13.2	20.4	17.0
Omavaraisuusaste %	42.8	54.7	49.3
Oman pääoman tuotto *	-40.7	-22.7	-28.1
Sijoitetun pääoman tuotto	-22.2	-15.9	-19.0
Korolliset nettovelat, meur	11.4	11.4	10.1
Nettovelkaantumisaste %	41.3	26.9	28.4
Bruttoinvestoinnit, meur	0.3	1.9	3.1
Henkilöstö kauden lopussa	802	968	856
Henkilöstö keskimäärin	806	959	930
Liikevaihto / henkilö, teur	60.7	63.2	130.3

* omat osakkeet vähennetty

VASTUUSITOUMUKSET	30.6.2003	30.6.2002	31.12.2002
Annetut pantit ja kiinnitykset	19.297	20.023	19.964
Takaukset	0.114	0.148	0.080
Muut vastuut ja vastuusitoumukset	1.482	1.793	1.944
Vuokravastuut	12.364	14.281	13.146

KURSSIKEHITYS	2003 1.1.-30.06.	2002 1.1.-30.06.	2002 1.1.-31.12.
Osakkeen kurssi kauden lopussa	11.50	22.70	14.02
Jakson ylin eur	15.00	26.00	26.00
Jakson alin eur	10.75	19.90	14.02

Martela Oyj
Hallitus
Heikki Martela
toimitusjohtaja

Jakelu
Helsingin Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet